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DHL EUROPAKET 
PREISLISTE SERVICES 
 
 
 
WEITERE ENTGELTE   

Maut- und CO2- Zuschlag 

Zuschlag getrennt vom Basispreis für staatliche Abgaben mit direktem Bezug auf unsere 
Transportleistung, insbesondere die streckenbezogene Gebühr für die Benutzung von 

Bundesfernstraßen mit schweren Nutzfahrzeugen in Deutschland sowie die aus der staatlichen 
CO2 – Bepreisung resultierenden Mehrkosten. 

0,18 € 
(Ab dem 01.01.2025 0,19 €) 

Peakzuschlag 
Zuschlag zum Basispreis, gültig in den Monaten November und Dezember zur Sicherstellung 
notwendiger Investitionen zum bedarfsgerechten Aufbau zusätzlicher Kapazitäten in die DHL-

Infrastruktur. 0,19 € 

Zustellung in 
Außengebiete 

Versand von Paketen in Außengebiete (Remote Areas) siehe dhl.de/remote-areas-europaket     

▪ Land  17,50 € 

▪ See1
 35,00 € 

▪ Luft1
 2,10 €/kg  

(min. 47,00 €) 

Brexit-Handling 
Fällig aufgrund des Austritts des Vereinigten Königreichs aus der Europäischen Union und der 
Änderung der bisherigen Handelsbeziehungen je Sendung in das Vereinigte Königreich, auf die 

Isle of Man und die Kanalinseln. 

7,49 € 
(Entfällt ab dem 01.01.2025) 

Aufwandsentschädigung 

Für unterlassene oder fehlerhafte Gewichtsfeststellung gemäß Abschnitt 4 des Vertrages:   

▪   Einziehungsentgelt (je Einzelsendung): regelmäßig 2,00 € 

▪   Pauschalentgelt (je Einzelsendung) bei bewusst (vorsätzlich) falschen Angaben, Manipulation 18,00 € 

OPTIONALE SERVICES     

GOGREEN CO2e-kompensierter Versand durch Investitionen in Klimaschutzprojekte. 0,12 € 

Sperrgut 
Pakete, die vom Maximalgewicht und/oder Standardmaß abweichen und/oder die eine besondere 

betriebliche Behandlung erfordern. 29,00 €2 

Transportversicherung 

Versicherung gegen Güterschäden (Verlust und Beschädigung) für besonders wertvolle Waren 

über die bestehende Haftungsgrenze von 500 € hinaus:   

▪ Versicherungssumme bis 2.500 € 
5,00 €3 

(Ab dem 01.01.2025 10,00 €3) 

▪ Versicherungssumme bis 25.000 €  
25,00 €3 

(Ab dem 01.01.2025 50,00 €3) 

Zustellnachweis Empfangsbestätigung in digitaler oder analoger Form 10,00 € 

Dritter Zustellversuch 
Möglichkeit der kostenpflichtigen Vereinbarung eines dritten Zustellversuches nach erfolglosem 
zweiten Zustellversuch. Information des Absenders durch den DHL-Kundenservice zwecks 

Veranlassung eines dritten Zustellversuches oder der kostenpflichtigen Rücksendung des Paketes. 

28,00 € 
(Ab dem 01.01.2025 10,00 €) 

Rücksendung bei 
Unzustellbarkeit 

Absender entscheidet vorab über die Möglichkeit der kostenpflichtigen Vereinbarung einer 

Rücksendung nach erfolglosem zweiten Zustellversuch. Information des Absenders durch den 
DHL-Kundenservice zwecks Veranlassung der kostenpflichtigen Rücksendung des Paketes. 

 
4,00 € 

(Ab dem 01.01.2025 10,00 €) Nach dem dritten erfolglosen Zustellversuch erfolgt immer eine kostenpflichtige Rücksendung. 

Umfuhren 

Beauftragung der Zustellung an eine alternative Empfängeradresse (nach Rücksprache mit dem 
Kundenservice in Deutschland) bei Unzustellbarkeit eines Paketes. 

8,00 € 
(Ab dem 01.01.2025 10,00 €) 

Bei Nicht-Vorhandensein von Instruktionen nach Ablauf der Lagerfrist (maximal 7 Arbeitstage): 
kostenpflichtige Rücksendung des Paketes an den Absender. 

Durchführung der 
Verzollung1 

DHL veranlasst die notwendige Verzollung durch den Zoll im Bestimmungsland:    

▪ inkl. 3 Zolltarifnummern 24,00 €4 

▪ Verzollungspauschale je weiterer Tarifnummer 4,00 €4 

DDP (Delivered Duty Paid)5 
Der Empfangende erhält das Paket im Zielland ohne gesonderte Entrichtung  
von Einfuhrabgaben (Zölle, Einfuhrumsatzsteuer und Gebühren), die von DHL Group ausgelegt 

und mit dem Absender im Nachgang abgerechnet werden. 10,00 €4 

Bestellpauschale 
Versandmaterial 

Eine Übersicht der über DHL bestellbaren Versandmaterialien befindet sich im Post & DHL 

Geschäftskundenportal im Bereich „Versandmaterial“. Bestellweg:   

▪ Online über das Post & DHL Geschäftskundenportal Ohne Aufpreis 

▪ Je Bestellvorgang über andere Wege 5,00 € 
1 Entfällt ab 01.01.2025  
2 Gültig ab 01.02.2025 
3 USt.-frei nach § 4 UstG. 
4 Beim Versand in ein Drittland (Nicht-EU-Länder oder EU-Ausnahmegebiete) sind gesonderte Verzollungsgebühren abhängig von der Frankatur zu entrichten. 
5 Gültig ab 01.01.2025 
 

Alle Preise verstehen sich zzgl. Transportkosten und USt.  
DHL EUROPAKET ist ein Produkt der Deutschen Post AG. 
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen DHL EUROPAKET in der jeweils gültigen Fassung.  

https://dpdhl.sharepoint.com/teams/Pricingrulzzz/Shared%20Documents/General/03.%20Preismaßnahme/15%20Preislisten%20PA25/PA2025%20-%20Ratecards/dhl.de/remote-areas-europaket

